**תזכיר הצעת חוק איסור התערבות גנטית (שיבוט אדם ושינוי גנטי בתאי רבייה) (תיקון****מס' 2), התשס"ט-2009 – בין דחיה להכרעה מוסרית****רקע**

ההתפתחות הטכנולוגית של שני העשורים האחרונים בשדה הביו-טכנולוגי אפשרה למדענים לשבט באופן מלא יונקים חיים. המקרה הראשון והמפורסם ביותר אשר התרחש בשנת 1996 היה שיבוט של הכבשה דולי. מאז עברו 13 שנים ונראה כי היום בו מעשית ניתן יהיה לשבט אדם נמצא בפתח דלתנו.

על-רקע הדברים המתוארים לעיל, החלו מאמצע העשור הקודם להופיע כ"פטריות אחרי הגשם", הסדרים חקיקתיים רבים התוחמים את המחקר בנושא שיבוט לגבולות מוגדרים (זאת בדרך כלל מבלי לשלול אותו באופן מוחלט). הדיון הער בנושא לא פסח על ישראל ובשנת 1999 נחקק חוק איסור התערבות גנטית (שיבוט אדם ושינוי גנטי בתאי רבייה), התשנ"ט-1999. **חוק זה קבע מכסת זמן של חמש שנים ממועד חקיקתו, בה לא יתאפשר שיבוט לצרכי רבייה בבני-אדם.** קביעת איסור השיבוט לצרכי רבייה מחד ותחימתו בזמן קצוב תוך הימנעות מאיסור שיבוט מכללל מאידך ביטאו את רצון המחוקק לאזן באופן נכון בין ההזדמנות המחקרית והרפואית לבין הסכנות המוסריות והאתיות כמתואר.

<sup>3</sup> באינטרנט: [www.nytimes.com/2007/12/05/world/middleeast/05weapons.html?ref=middleeast](http://www.nytimes.com/2007/12/05/world/middleeast/05weapons.html?ref=middleeast).
<sup>3</sup> ראו למשל: George J. Annas, *Why We Should Ban Human Cloning*, 339(2) NEW ENGL. J. MED. 122 (1998).

<sup>4</sup> חוק איסור התערבות גנטית (שיבוט אדם ושינוי גנטי בתאי רבייה) (תיקון מס' 1), התשס"ד-2004, ס"ח 340.

בשונה מהמצב שהיה טרם חקיקת החוק קיימים מדענים שונים ואף כתות הטוענים כי ביכולתם ובכוונתם לשיבוט אדם, כך שנראה שהצורך בקביעת איסור על שימוש בטכניקה זו, כל עוד לא ברורות השלכותיה וכל עוד לא פגו הסכנות שביישום בלתי זהיר שלה, קיימים וביתר שאת ואולם זאת לצד דיון ובחינה מתמדת של הפוטנציאל הגלום בטכניקות שיבוט אחרות.<sup>5</sup>